北京市财政局

北京市发展和改革委员会

京财综〔2008〕1967号

关于同意收取《临时入境机动车号牌和行驶证》

《临时机动车驾驶许可》工本费收费及有关问题的函
市公安局公安交通管理局:

你局“关于申请增加《临时机动车号牌和行驶证》《临时机动车驾驶许可》收费项目的请示”（交装财字[2008]39号）收悉，根据财政部、国家发展改革委《关于同意收取<临时机动车号牌和行驶证>工本费、<临时机动车驾驶许可>工本费等有关问题的通知》(财综[2008]36号)文件的有关规定，经研究，现就有关收费问题函复如下：
一、同意你局在对临时入境不超过三个月的境外机动车发放公安部统一样式的《临时入境机动车号牌和行驶证》时，收取《临时入境机动车号牌和行驶证》工本费；向临时入境不超过三个月的机动车驾驶员发放公安部统一样式的《临时入境机动车驾驶许可》时，收取《临时入境机动车驾驶许可》工本费。同时取消机动车临时行驶证费（收费编码：172009002）。

二、在一级收费项目“临时入境机动车许可、行驶证工本费”（收费编码172012）下，增加“临时入境机动车号牌和行驶证工本费”（收费编码：172012001）；“临时入境机动车驾驶许可工本费”（收费编码：172012002）。

三、“临时入境机动车号牌和行驶证工本费”和“临时入境机动车驾驶许可工本费”收费收入纳入市级财政预算，实行“收支两条线”管理。即市级公安部门将工本费收入全额上缴国库，缴入国库时使用“一般缴款书”，待实行非税收入收缴改革后，按照《北京市市级单位非税收入收缴管理制度改革试点办法》执行，使用市财政局统一印制的非税收入票据。预算科目填列《政府收支分类科目》103类“非税收入”04款“行政事业性收费收入”01项“公安行政事业性收费收入”50目“其他缴入国库的公安行政事业性收费”。支出由市级财政部门预算统筹安排。

四、请你局持此函到市发展改革委办理《收费许可证》变更手续，并使用财政部门监制的专用收费票据收费。

五、你局应按照市发展改革委、市财政局有关规定做好收费公示工作，将收费项目、收费标准及收费依据文件等向社会公布，接受价格、财政、审计等部门的监督检查。

六、收费标准另文下达。

特此函复。
                 二 ○ ○ 八 年 九 月 十 七 日

主题词：财政  机动车  收费  函

   北京市财政局                                2008年9月18日印发
  打字人：王燕                                校对人：田淑军
                                                          共印30份
1
1